АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«25»   мая   2015г.                                                                                       № 62
пгт.Игрим

Об  утверждении перечня

муниципальных  услуг   в новой

редакции  и признании  утратившими

силу  Постановления  № 63 от 26.11.2013г.,

№5 от 12.02.2015г.

В соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях реализации  Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с типовым перечнем  муниципальных услуг муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, одобренным на заседании Комиссии по проведению административной реформы и повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в автономном округе (протокол № 16 от 31.03.2015):
1. Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения Игрим  и  ответственных лиц   за  предоставление муниципальных услуг, согласно приложению 1.
1.2.    Перечень   государственных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения Игрим при осуществлении переданных государственных полномочий, согласно приложению 2.
1.3.   Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными казенными учреждениями культуры, хозяйственно-эксплуатационной службы ,  подведомственными администрации городского поселения Игрим, согласно приложению 3.

2. Признать утратившими  силу:

2.1.  Постановление   администрации городского поселения Игрим    от 26.11.2013 № 63 «Об  утверждении перечня муниципальных  услуг ».

2.2.  Постановление    администрации городского поселения Игрим    от 12.02.2015 № 5  «О внесении изменений в Постановление №63 от 26.11.2013г. «Об  утверждении перечня муниципальных  услуг».

3.Обнародовать настоящее Постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления (www.admigrim.ru.)
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

5. Контроль  за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  поселения                                                                А.В.Затирка

Приложение 1
к Постановлению администрации

№ 62 от «25» мая  2015 года

Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией городского поселения Игрим

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные
лица за предоставление услуги
	Межведомственное взаимодействие (осуществляется, не осуществляется)

	1.
	Прием заявлений, документов,  а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся  в  жилых помещений
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам (Яблонская И.В.)
	Осуществляется

	2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам (Яблонская И.В.)
	Не осуществляется

	3.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству (Щеглова В.В.)
	Не осуществляется

	4.
	 Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на территории Березовского района и включенных в единый реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам (Булусова Н.М.)
	Не осуществляется

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству (Скирда М.В.)
	Осуществляется

	6.
	Принятие   документов,   а также  выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству (Скирда М.В.)
	Осуществляется

	7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Сектор по правовым вопросам     (Пранцкевич Е.Н.)
	Не осуществляется

	8.
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений
	Сектор по правовым вопросам     (Пранцкевич Е.Н.)
	Не осуществляется

	9.
	 Предоставление жилых помещений

по договорам социального найма из

муниципального жилищного фонда

	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам (Яблонская И.В.)
	Осуществляется

	10.
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам (Яблонская И.В.)

Заместитель главы по социальным вопросам (Котовщикова Е.В.),

	Не осуществляется

	11.
	Бесплатная передача в собственность граждан РФ занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам
(Булусова Н.М.)
	Осуществляется

	12.
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам
(Булусова Н.М.)
	Осуществляется

	13.
	Признание в установленном порядке жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома   аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Межведомственная комиссия по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или капитальному ремонту (реконструкции)
(Котовщикова Е.В.)
	Не осуществляется

	14.
	Предоставление  сведений  из  реестра муниципального  имущества
	 Бухгалтерия администрации  (Мельничук И.М.), отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам (Яблонская И.В.)
	Не осуществляется

	15.
	Предоставление жилых помещений  муниципального специализированного жилищного фонда
	Заместитель главы по социальным вопросам (Котовщикова Е.В.),

Отдел по учету, распределению жилья и социальным вопросам (Яблонская И.В.)
	Осуществляется

	16.
	Выдача разрешений на производство земляных работ
	Заместитель главы  по производственным вопросам

( Храмиков С.А.)
	Не осуществляется

	17.
	Выдача специального разрешения  на движение по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
	Заместитель главы  по производственным вопросам

( Храмиков С.А.)
	Не осуществляется

	18.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	19.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	20.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	21.
	Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	22.
	Отнесение земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, к определенной категории земель, перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	23.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	24.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	25.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	26.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Осуществляется

	27.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Отдел по земельному и  муниципальному  хозяйству
	Не осуществляется

Приложение 2
к Постановлению администрации

№ 62 от «25» мая   2015 года

Перечень государственных услуг,  предоставляемых органами местного самоуправления при осуществлении переданных государственных полномочий

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные
лица за предоставление услуги
	Правовые   основания  предоставления услуги

	1.
	Государственная регистрация рождения
	Главный специалист администрации (Некрасова И.П.)

Ведущий специалист Ванзетурского территориального отдела

(Корикова И.И.)
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав городского поселения Игрим

	2.
	Государственная регистрация заключения брака
	Главный специалист администрации (Некрасова И.П.)

Ведущий специалист Ванзетурского территориального отдела

(Корикова И.И.)
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав городского поселения Игрим

	3.
	Государственная регистрация расторжения брака
	Главный специалист администрации (Некрасова И.П.)

Ведущий специалист Ванзетурского территориального отдела

(Корикова И.И.)
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав городского поселения Игрим

	4.
	Государственная регистрация смерти
	Главный специалист администрации (Некрасова И.П.)

Ведущий специалист Ванзетурского территориального отдела

(Корикова И.И.)
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав городского поселения Игрим

	5.
	Государственная регистрация установления отцовства
	Главный специалист администрации (Некрасова И.П.)

Ведущий специалист Ванзетурского территориального отдела

(Корикова И.И.)
	№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав городского поселения Игрим

	6.
	Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территории   муниципального образования.

	Военно - учетный  стол администрации (инспекторы  Чудинова Н.Н.,

Грушевская М.З.,  Ковалюк М.В.)

	Федеральный закон от 28.03.1998 № 53-ФЗ (ред. от 02.07.2013) "О воинской обязанности и военной службе",  Устав городского поселения Игрим

Приложение  3
к постановлению администрации

городского поселения Игрим

от «25» мая  2015 года № 62
Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями культуры и спорта, подведомственными администрации городского поселения  Игрим
	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги
	Показатели,
характеризующие
качество
муниципальной
услуги
	Наименование
учреждения,
оказывающего
муниципальную
услугу

	Услуги (работы) в сфере культуры

	1.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Физические и юридические лица
	Количество обратившихся  за получением услуги.
	Степень удовлетворенности жителей предоставляемой услугой
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	2.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров  и филармоний,  киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Физические и юридические лица
	Количество  обратившихся   за получением услуги.
	Степень удовлетворенности жителей предоставляемой услугой
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	3.
	«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах».

	Физические и юридические лица
	Количество обратившихся за получением услуги.
	Количество оцифрованных изданий, хранящихся в библиотеках
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	4.
	Услуги  по организации и проведению общепоселковых концертно-праздничных программ, вечеров (отдыха, выпускных, танцевальных/дискотек), праздников, игровых программ, шоу-программ,  фестивалей, концертов, конкурсов, смотров, викторин, выставок, ярмарок, корпоративных мероприятий, карнавалов, народных гуляний, театрализованных представлений, демонстраций кинофильмов, видеопрограмм,   организация работы игровых комнат для детей

	Количество проведенных общепоселковых концертно-праздничных программ,  иных культурно-досуговых программ, количество участников и зрителей
	Степень удовлетворенности жителей в организации досуга, количество проведенных концертно-праздничных программ,  иных культурно-досуговых программ, количество участников и зрителей, результаты участия  в мероприятиях различного уровня (кол-во призовых мест), количество кинопоказов, количество  выставок  и творческих показов.
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	5. 7
	Работа по разработке сценариев и проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий  районного и окружного значения силами учреждения
	Физические  и юридические лица
	Количество проведенных  фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий  районного, окружного значения
	Степень удовлетворенности  проведенными  фестивалями, выставками, смотрами, конкурсами, конференций и иных программных мероприятий  районного, окружного значения
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно -досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	6. 8
	Организация занятий в ансамбле   народного танца, циркового искусства
	Физические лица в возрасте от 5 до 16 лет
	Участие в поселковых, районных, окружных, российских концертах, фестивалях, смотрах народного творчества
	Количество руководителей со званиями  в сфере культуры, количество побед в фестивалях и конкурсах
Результаты участия  в мероприятиях различного уровня (кол-во призовых мест)

	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	7. 9
	Организация
отдыха детей в
каникулярное
время
	Физические лица в возрасте от 5 до 16 лет
	- количество
человек
	- количество
проведенных
мероприятий
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр» (директор – Дудка И.Н.)

	8. 10
	Организация

библиотечно-

информационного  библиографического

обслуживания  населения
	Физические лица
	Количество читателей, пользователей  информационных систем
	Степень удовлетворения потребностей читателей, доступность  получения информации, наличие необходимой информации
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно  –досуговый   центр» (директор – Дудка И.Н.)

	Услуги хозяйственно-эксплуатационной службы

	1.
	Выдача документов (справок о составе семьи с места жительства и иных документов)
	Физические и юридические лица
	Количество  справок
	Степень  удовлетворенности  жителей
	Техник по учету жилья хозяйственно-эксплуатационной службы администрации (Метлева В.И.)